
ZKROTÍ I NEUDRŽOVANOU ZELEŇ. 
NAPROSTO SUVERÉNNĚ.
ƒ

  Benzínové vyžínače a křovinořezy 184184

Akumulátorové vyžínače 190190

Elektrické vyžínače 194194

Zádové benzínové vyžínače 196196

Příslušenství pro vyžínače a křovinořezy 197

Řezné nástroje a žací struny 204

Příslušenství pro řezné nástroje 212

Vyžínače a křovinořezy detailně 
ƒ

04 Antivibrační 
prvky šetřící síly

02 Stále plný výkon

Upozorňujeme, že zde uvedenými vlastnostmi nejsou vybaveny všechny produkty. Na této stránce jsou popsány jen ty nejdůležitější. 
Další informace a odkazy naleznete od strany 352 a na webových stránkách www.stihl.cz.

03 Velmi snadné startování

01 Silný a úsporný

Technika

01 Motor STIHL 2-MIX
Motor STIHL 2-MIX je výkonný a zároveň úsporný. 
Oddělení spalin a čerstvého vzduchu minimalizuje ztráty 
vznikající při smíchání spalin a čerstvého vzduchu, zvyšuje 
výkon a zároveň snižuje spotřebu..

02 STIHL M-Tronic
STIHL M-Tronic vyžaduje pro studený start 
jen jednu startovací polohu na kombinované 

ovládací páčce. Po nastartování můžete dát ihned plný 
plyn. Potřebné množství paliva systém přesně spočítá a 
přivádí je podle skutečné potřeby. Jinak startujete jako 
obvykle v poloze I.

Pohodlí

03 STIHL ERGOSTART
Zajišťuje komfortní a pohodlné startování, aniž by se 
muselo prudce tahat za startovací lanko. Pružina mezi 
cívkou pro startovací lanko a klikovým hřídelem snižuje 
sílu potřebnou pro nastartování.

04 ANTIVIBRAČNÍ SYSTÉM STIHL
Umožňuje komfortnější práci: tlumící a pružné prvky 
snižují přenos vibrací motoru. Standardně se dodává jako 
jednobodové a od FS 311 i jako čtyřbodové provedení.

05 Ovládací rukojeť Advance Grip
Nové ergonomické ovládací rukojeti, pro pohodlný úchop 
s možností snadné změny polohy.

05 Snadné ovládání

183Vyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

Vyží
ƒ

Upozorňujeme,
Další informace

Technik

01 Moto
Motor S
Odděle
vznikají
výkon a

02 STIHL 
S
je

ovládac
plyn. Po
přivádí j
obvykle

197197

204204

212212



FS 38
27,2 cm3 • 0,65 kW / 0,9 k • 4,2 kg①

Nejlehčí vyžínač ve STIHL 
sortimentu, ideální k začištění 
hran trávníků. Multifunkční 
rukojeť, kruhová rukojeť, 
motor STIHL 2-MIX, dá se 
dovybavit STIHL ElastoStart.

FS 38

Benzínové 
vyžínače pro 
péči O MALÉ 
ZELENÉ PLOCHY 
ƒ

● Vysoce výkonné základní modely pro 
soukromé použití 

● K vyžínání malých zelených ploch

● K dočišťování okrajů trávníku po plošném 
sečení

● Snadný start

● Se zahnutým nebo rovným hřídelem

HL
čištění 
kční 
ť, 
se
Start.

FS 55 
27,2 cm3 • 0,75 kW / 1,0 k • 4,4 kg①

Lehký vyžínač v základním 
provedení. Multifunkční rukojeť, 
řídítková rukojeť, motor STIHL 
2-MIX, jednoduchý nosný popruh.

FS 55

strana 349
Servisní kit Care & Clean FS PLUS

Pro optimální péči a čištění vyžínačů a křovinořezů STIHL.

FS 89
28,4 cm3 • 0,95 kW / 1,3 k • 5,8 kg①

Základní model s motorem 
4-MIX® pro péči o pozemky 
menšího a středního rozsahu. 
Zjednodušené komfortní 
startování, řídítková rukojeť, 
ovládací rukojeť s tlačítkem Stop, 
motor STIHL 4-MIX® se zvětšenou 
nádrží pro delší provozní časy, 
pružný hnací hřídel, nosný popruh.

FS 89

Benzínové 
křovinořezy 
pro péči 
o pozemky
ƒ

● Pro větší zahrady a pozemky

● K vyžínání větších travnatých ploch

● Výkonné stroje s možností výměny řezných 
nástrojů

●

●

①  Hmotnost s prázdnou nádrží, bez řezného nástroje a jeho krytu

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

185Vyžínače a křovinořezy

FS 89
28,4 cm3 • 0,95

Základní mo
4-MIX® pro
menšího a s
Zjednoduše
startování, ř
ovládací ruk
motor STIH
nádrží pro d
pružný hnac

FS 89

Benz
křo
pro
o po
ƒ

● Pro větš

● K vyžíná

● Výkonné
nástrojů

●

●



FS 111
31,4 cm3 • 1,05 kW / 1,4 k • 5,8 kg①

Vysoce výkonný křovinořez k 
vyžínání tvrdé trávy na větších 
plochách. Zjednodušené 
komfortní startování, řídítková 
rukojeť, ovládací rukojeť 
s tlačítkem Stop, motor 
STIHL 4-MIX® s velkou nádrží 
pro dlouhé provozní časy, pevný 
hnací hřídel, dvouramenný nosný 
popruh.

FS 111

FS 94 C-E
24,1 cm3 • 0,9 kW / 1,2 k • 4,9 kg①

Nejlehčí křovinořez v tomto 
segmentu. Jednobodový STIHL 
antivibrační systém, STIHL 
ErgoStart řídítková rukojeť, 
ovládací rukojeť s funkcí 
částečného zatížení STIHL 
ECOSPEED, motor STIHL 2-MIX, 
přímá tyč, dvouramenné závěsné 
zařízení.

FS 94 C-E

C = komfortní verze
E = STIHL ErgoStart

①  Hmotnost s prázdnou nádrží, bez řezného nástroje a jeho krytu

Písmeno „C“ v názvu produktu znamená komfortní provedení

Mnoho strojů STIHL je sériově vybaveno zvláštními komfortními parametry, které poznáte podle písmene 
C v názvu produktu, např. FS 94 C-E. „E“ v tomto případě znamená STIHL ErgoStart.

Benzínové 
křovinořezy 
pro údržbu 
zeleně
ƒ

● Výkonné a spolehlivé stroje s dlouhou 
životností

● K vyžínání středně velkých luk

● K odstraňování plevele

● K výřezu náletových dřevin

● K efektivní likvidaci nežádoucích křovin

FS 120
30,8 cm3 • 1,3 kW / 1,8 k • 6,3 kg①

Pro práci na větších plochách 
a na obtížnějších porostech. 
Antivibrační systém STIHL, 
STIHL ElastoStart, multifunkční 
rukojeť, řidítková rukojeť, nosný 
popruh.

FS 120

FS 131
36,3 cm3 • 1,4 kW / 1,9 k • 5,8 kg①

Obzvláště výkonný křovinořez 
k vyžínání tvrdé trávy na větších 
plochách. Zjednodušené 
komfortní startování, řídítková 
rukojeť, ovládací rukojeť s 
tlačítkem Stop, motor STIHL 
4-MIX® s velkou nádrží pro dlouhé 
provozní časy, pevný hnací hřídel, 
dvouramenný nosný popruh.

FS 131

FS 240
37,7 cm3 • 1,7 kW / 2,3 k • 7,1 kg①

Ideální pro zemědělství a 
zahradnictví. 1-bodový antivibrační 
systém STIHL, multifunkční 
rukojeť, obouruční madlo, 
nastavení rukojeti bez použití 
nářadí, motor STIHL 2-MIX, rovná 
trubka, s pevným hnacím hřídelem.

FS 240

FS 235
36,3 cm3 • 1,55 kW / 2,1 k • 6,8 kg①

Působivý výkon při sečení 
a údržbě zeleně. Robustní, 
vybavené osvědčeným motorem. 
STIHL 1-bodový antivibrační 
systém, motor STIHL 2-MIX 
a multifunkční rukojeť.

FS 235

FS 261
41,6 cm3 • 2,0 kW / 2,7 k • 7,8 kg①

Ideální pro zemědělství a 
zahradnictví. Jednobodový 
antivibrační systém STIHL, STIHL 
ErgoStart, multifunkční rukojeť, 
řídítková rukojeť, nastavení polohy 
rukojeti bez použití nářadí, motor 
STIHL 2-MIX, rovná trubka, pevný 
hnací hřídel, dvouramenný nosný 
popruh.

FS 261

Vhodná paliva a maziva

Naleznete od strany 288

187Vyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

FS 120
30,8 cm3 • 1,3 k

Pro práci na
a na obtížně
Antivibrační
STIHL Elast
rukojeť, řidít
popruh.

FS 120

FS 131
36,3 cm3 • 1,4 k

Obzvláště v
k vyžínání tv
plochách. Zj
komfortní st
rukojeť, ovlá
tlačítkem St
4-MIX® s ve
provozní čas
dvouramenn

FS 131

FS 235
36,3 cm3 • 1,55

Působivý vý
a údržbě zel
vybavené os
STIHL 1-bod
systém, mot
a multifunkč

FS 235



C = komfortní verze
E = STIHL ErgoStart
M = STIHL M-Tronic

①  Hmotnost s prázdnou palivovou nádržkou, bez řezného nástroje a chrániče
②   Vysvětlení certifikačních značek na straně 363

Křovinořezy
ƒ

● Pro údržbu krajiny a lesnictví

● Vysoce výkonné, komfortní profesionální 
nářadí s dlouhou životností

● K odstraňování neudržovaných křovin 
a planých rostlin

● Pro použití v lese

● Pro vyžínání na velkých plochách

FS 361 C-EM
37,7 cm3 • 1,7 kW / 2,3 k • 8,6 kg①

②

Pro sečení v nepoddajné trávě. 
Průměr řezného záběru 300 mm 
s vyžínacím nožem, rozšíření 
průměru řezného záběru na 
max. 520 mm se strunovou 
hlavou, 4bodový antivibrační 
systém STIHL, STIHL ErgoStart. 
Ergonomická dvouruční rukojeť 
(řídítková rukojeť) s novou, 
obzvláště ergonomickou 
jednoruční multifunkční rukojetí 
ADVANCE Grip s pohodlnými 
úchopovými plochami a opěrkou 
palce pro flexibilní práci bez únavy, 
včetně nastavení rukojeti bez 
použití nářadí. Motor STIHL 2-MIX, 
STIHL M-Tronic. S univerzálním 
popruhem ADVANCE.

FS 361 C-EM

FS 411 C-EM
41,6 cm3 • 2,0 kW / 2,7 k • 8,7 kg①

②

Pro sečení v nepoddajné trávě. 
Průměr řezného záběru 300 mm 
s vyžínacím nožem, rozšíření 
průměru řezného záběru na 
max. 520 mm se strunovou 
hlavou, 4bodový antivibrační 
systém STIHL, STIHL ErgoStart. 
Ergonomická dvouruční rukojeť 
(řídítková rukojeť) s novou, 
obzvláště ergonomickou 
jednoruční multifunkční rukojetí 
ADVANCE Grip s pohodlnými 
úchopovými plochami a opěrkou 
palce pro flexibilní práci bez únavy, 
včetně nastavení rukojeti bez 
použití nářadí. Motor STIHL 2-MIX, 
STIHL M-Tronic. S univerzálním 
popruhem ADVANCE.

FS 411 C-EM

High-tech závěsný systém s vynikajícím komfortem nošení 
pro náročné použití v lese.

Pro dlouhodobé a náročné používání s našimi profesionálními křovinořezy je ADVANCE X-TREEm ideální 
příslušenství. Díky plynule nastavitelné zádové části nosného systémui můžete dosáhnout optimálního rozložení 
zátěže mezi ramena a boky a účinně tak chránit vaše svaly a klouby. Křovinořez můžete zavěsit na háček opasku 
a využívat tak maximální volnost pohybu k bezpečnému vedení stroje. Prodyšné materiály a velké větrací plochy 
zajišťují vynikající pohodlí při nošení.

  Lesnický popruh ADVANCE X-TREEm najdete na straně 199

FS 461 C-EM
45,6 cm3 • 2,2 kW / 3,0 k • 8,7 kg①

②

K vyžínání tvrdé trávy na větších 
plochách. Průměr řezného záběru 
300 mm s vyžínacím nožem, 
rozšíření průměru řezného záběru 
na max. 520 mm se strunovou 
hlavou, 4bodový antivibrační 
systém STIHL, STIHL ErgoStart. 
Ergonomická dvouruční rukojeť 
(řídítková rukojeť) s novou, 
obzvláště ergonomickou 
jednoruční multifunkční rukojetí 
ADVANCE Grip s pohodlnými 
úchopovými plochami a opěrkou 
palce pro flexibilní práci bez únavy, 
včetně nastavení rukojeti bez 
použití nářadí. Motor STIHL 2-MIX, 
STIHL M-Tronic. S univerzálním 
popruhem ADVANCE.

FS 461 C-EM

FS 491 C-EM
51,6 cm3 • 2,4 kW / 3,3 k • 9,3 kg①

②

Vysoce výkonný křovinořez 
STIHL. Průměr řezného záběru 
300 mm s vyžínacím nožem, 
rozšíření průměru řezného záběru 
na max. 520 mm se strunovou 
hlavou, 4bodový antivibrační 
systém STIHL, STIHL ErgoStart. 
Ergonomická dvouruční rukojeť 
(řídítková rukojeť) s novou, 
obzvláště ergonomickou 
jednoruční multifunkční rukojetí 
ADVANCE Grip s pohodlnými 
úchopovými plochami a opěrkou 
palce pro flexibilní práci bez únavy, 
včetně nastavení rukojeti bez 
použití nářadí. Motor STIHL 2-MIX, 
STIHL M-Tronic, jednoduchá 
startovací logika, tlačítko stop. 
S univerzálním popruhem 
ADVANCE.

FS 491 C-EM

FS 561 C-EM
57,1 cm3 • 2,8 kW / 3,8 k • 10,2 kg①

  ②

Nejsilnější křovinořez STIHL. 
Průměr řezného záběru 350 mm 
s vyžínacím nožem, rozšíření 
průměru řezného záběru na 
max. 560 mm se strunovou 
hlavou, 4bodový antivibrační 
systém STIHL, STIHL ErgoStart. 
Ergonomická dvouruční rukojeť 
(řídítková rukojeť) s novou, 
obzvláště ergonomickou 
jednoruční multifunkční rukojetí 
ADVANCE Grip s pohodlnými 
úchopovými plochami a opěrkou 
palce pro flexibilní práci bez únavy, 
včetně nastavení rukojeti bez 
použití nářadí. Motor STIHL 2-MIX, 
STIHL M-Tronic, jednoduchá 
startovací logika, tlačítko 
stop. S lesnickým popruhem 
ADVANCE PLUS.

FS 561 C-EM

①

L. 
0 mm 
ní 
a 

u 
ní 
Start. 
kojeť 

kojetí 
ými 
ěrkou

ez únavy, 
ez
L 2-MIX, 
á 

m ①

trávě. 
00 mm 
ení 
na 
u
ční 

oStart. 
ukojeť 
u, 

ukojetí 
nými
pěrkou 
ez únavy,
bez

HL 2-MIX,
álním 

189Vyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

FS 461 C
45,6 cm3 • 2,2 k

②

K vyžínání tv
plochách. Pr
300 mm s v
rozšíření prů
na max. 520
hlavou, 4bo
systém STIH
Ergonomick
(řídítková ru
obzvláště er
jednoruční m
ADVANCE G
úchopovými
palce pro fle
včetně nasta
použití nářa
STIHL M-Tro
popruhem A

FS 461 C-EM

FS 491 C
51,6 cm3 • 2,4 k

②

Vysoce výko
STIHL. Prům
300 mm s v
rozšíření prů
na max. 520
hlavou, 4bo
systém STIH
Ergonomick
(řídítková ru
obzvláště er
jednoruční m
ADVANCE G
úchopovými
palce pro fle
včetně nasta
použití nářa
STIHL M-Tro
startovací lo
S univerzáln
ADVANCE.

FS 491 C-EM

í 



Akumulátorové 
vyžínače
ƒ

● Pro použití na privátní zahradě i při veřejné 
údržbě zeleně

● Lehké a snadno ovladatelné

● Nezávislé na elektrické přípojce 
díky lithium-iontové technologii

● Zvláště vhodné pro práci v klidových 
zónách: kolem nemocnic, škol, hřbitovů 
apod.

FSA 57 ④

36 V • 0,4 kW① • 2,7 kg②

Velmi lehký a snadno ovladatelný 
akumulátorový vyžínač pro údržbu 
trávníku a okrajů trávníku v 
blízkosti domu. Průměr kruhového 
záběru 280 mm, nastavitelná délka 
tyče stisknutím tlačítka a nastavení 
rukojeti bez použití nářadí. Zařízení 
pro udržování vzdálenosti při 
sečení okolo překážek, jako jsou 
stromy a keře. Měkká rukojeť s 
optimalizovanou filozofií ovládání. 
Doplňování žací struny do žací 
hlavy AutoCut C 3-2 bez použití 
nářadí. Alternativně je k dostání 
jako příslušenství žací hlava 
PolyCut 3-2 s plastovými noži.

FSA 57 bez akumulátoru a nabíječky

Sada FSA 57 s AK 10 a AL 101

Sada FSA 57 s 2 × AK 10 a AL 101

Jen do vyprodání zásob!

FSA 45 ④

18 V • 0,24 kW① • 2,3 kg③

Kompaktní akumulátorový 
vyžínač pro snadné dokončovací 
a začišťovací práce v okolí domu. 
Integrovaný lithiový akumulátor 
(36 Wh) s indikací stavu nabití, 
nastavování tyče a obloukové 
trubkové rukojeti bez použití 
nářadí, nastavitelný pracovní úhel 
žací hlavy, mimo jiné k vertikálnímu 
vyžínání hran. Jednoduchá výměna 
nože PolyCut za žací strunu 
bez nutnosti výměny žací hlavy, 
distanční oblouk pro udržování 
vzdálenosti. Nabíjení akumulátoru 
145 min / 210 min (80 % / 100 %).

FSA 45 bez akumulátoru a nabíječky

FSA 70 R
④36 V • 1,0 kW① • 

2,7 kg②

Výkonný akumulátorový 
křovinořez/vyžínač pro sekání 
středně vysoké trávy a začišťování 
okrajů trávníku na soukromých 
zahradách. Inovativní systém Rapid 
Click pro odejmutí žací hlavy 
pouhým stisknutím tlačítka. Včetně 
strunové žací hlavy AutoCut C 12-2 
s pokročilou cívkou Easy Spool 
pro pohodlné ruční navíjení nové 
nitě. Volitelně je k dispozici žací 
hlava PolyCut 12-2 s plastovými 
břity. Beznástrojově nastavitelná 
trubková rukojeť, ergonomická 
ovládací rukojeť, 2 stupně rychlosti 
včetně režimu ECO, plynulá 
regulace otáček, velmi dobrý 
poměr výkonu a hmotnosti.

FSA 70 R bez akumulátoru a nabíječky

Sada FSA 70 R s AK 20 a AL 101

NOVINKA – K dostání od jara 2025

FSA 60 R
④36 V • 0,65 kW① • 

3,1 kg②

Akumulátorový křovinořez v 
moderním designu pro sečení 
trávníku a jeho okrajů. Průměr 
kruhového záběru 350 mm. 
Ergonomická ovládací rukojeť 
s plynulou regulací rychlosti, 
multifunkční rukojeť, robustní 
hliníková hřídel. Zařízení pro 
udržováni vzdálenosti při sečeni 
okolo překážek, jako jsou stromy 
a keře. Žací hlava AutoCut C 6-2. 
Alternativně je k dostání jako 
příslušenství žací hlava 
PolyCut 6-2 s plastovými noži.

FSA 60 R bez akumulátoru a nabíječky

Sada FSA 60 R s AK 20 a AL 101

R = kruhová rukojeť ① Další srovnávací hodnoty pro benzínové motorové vyžínače najdete na straně 201
②  Hmotnost bez akumulátoru, s řezným nástrojem a krytem
③ Hmotnost včetně akumulátoru
④  Vysvětlení symbolů na straně 352

FSA 30 ④

10,8 V • 0,24 kW① • 2,1 kg②

Lehký akumulátorový vyžínač 
ze systému AS pro jednoduché 
vyžínání a začišťování u domu. 
Kompaktní design, vyměnitelný 
lithium-iontový akumulátor AS 2 
(28 Wh) s indikátorem stavu nabití, 
teleskopická tyč a trubková rukojeť 
nastavitelná bez nářadí. Sklopný 
distanční oblouk pro udržování 
vzdálenosti, nastavitelný pracovní 
úhel žacího ústrojí, navíc otočná 
žací hlava až o 90° pro vertikální 
sečení okrajů. Snadná výměna 
mezi žací hlavou PolyCut 3-2 a 
volitelnou strunovou žací hlavou, až 
6 náhradních nožů lze přepravovat 
přímo na zařízení.

FSA 30 bez akumulátoru a nabíječky

Sada FSA 30 s AS 2 a AL 1

FSA 80 ④

36 V • 1,0 kW① • 4,9 kg②

Nejvýkonnější akumulátorový 
vyžínač v AK-Systému s velmi 
dobrým žacím výkonem pro sečení 
trávy a úpravu okrajů trávníků na 
domácí zahradě. Bezkartáčový 
EC motor, regulace rychlosti a 
dva stupně výkonu (Eco a Max), 
obouruční rukojeť (řídítková 
rukojeť), nastavení rukojeti bez 
použití nářadí, rozpoznávání 
nástrojů, nosný popruh pro práci 
bez únavy díky dobrému vyvážení. 
S nožem na sečení trávy 
GrassCut 230-2. Jako příslušenství 
je k dispozici široká škála řezných 
nástrojů.

FSA 80 bez akumulátoru a nabíječky

Sada FSA 80 s AK 30 a AL 101

191Vyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

FSA 57
36 V • 0,4 kW①

Velmi lehký 
akumulátoro
trávníku a o
blízkosti dom
záběru 280
tyče stisknu
rukojeti bez
pro udržová
sečení okolo
stromy a keř
optimalizova
Doplňování
hlavy AutoC
nářadí. Alter
jako přísluše
PolyCut 3-2

FSA 57 bez aku

Sada FSA 57 s A

Sada FSA 57 s 2

Jen do vy

FSA 60 R
36 V • 0,65 kW
3,1 kg②

Akumulátor
moderním d
trávníku a je
kruhového z
Ergonomick
s plynulou re
multifunkčn
hliníková hří
udržováni vz
okolo překá
a keře. Žací
Alternativně
příslušenstv
PolyCut 6-2

FSA 60 R bez a

Sada FSA 60 R

① Další srovnáv
② Hmotnost be
③ Hmotnost vč
④ Vysvětlení sy



FSA 400 a FSA 400 K
nejvýkonnější akumulátorový křovinořez 
od STIHL

NOVINKA – K dostání od jara 2025

R = kruhová rukojeť
K = Krátká hřídel (např. pro práci v lese)

① Další srovnávací hodnoty pro benzínové motorové vyžínače najdete na straně 201
②  Hmotnost bez akumulátoru, s řezným nástrojem a krytem
③  Hmotnost bez akumulátoru, řezným nástrojem a krytem

④  Vysvětlení symbolů na straně 352
⑤   Vysvětlení certifikačních značek na straně 363 

FSA 120
④

36 V • 1,0 kW① • 
5,2 kg②

Výkonný akumulátorový motorový 
vyžínač s vynikajícím žacím 
výkonem pro sekání tvrdé trávy. 
Bezkartáčový EC motor, regulace 
rychlosti a dva stupně výkonu 
(Eco a Max), optimální vyvážení, 
rozpoznání nástroje, ergonomická 
obouruční rukojeť (řídítková 
rukojeť) výškově nastavitelná 
bez použití nářadí. S nožem na 
sečení trávy GrassCut 230-2. Jako 
příslušenství je k dispozici široká 
škála řezných nástrojů.

FSA 120 bez akumulátoru a nabíječky

FSA 110 R
④

36 V •1,0 kW① • 
3,6 kg②

Akumulátorový křovinořez / vyžínač 
pro náročné soukromé i 
profesionální sečení a vyžínání. 
Inovativní systém Rapid Click 
pro odejmutí žací hlavy pouhým 
stisknutím tlačítka. Sériově se 
žací hlavou AutoCut C 12-2 se 
systémem Advanced Easy Spool 
pro pohodlné navíjení nové 
struny. Antivibrační systém STIHL 
integrovaný do skříně motoru, 
ergonomická ovládací rukojeť, 
beznástrojově nastavitelné 
trubkové madlo, 2 stupně rychlosti 
včetně režimu ECO, variabilní 
regulace otáček, velmi dobrý 
poměr výkonu a hmotnosti. 
Vhodný i pro sečení v dešti. 

FSA 110 R bez akumulátoru a nabíječky

NOVINKA – K dostání od jara 2025

FSA 86 R
④

36 V • 0,65 kW① •
3,2 kg②

Vysoce výkonný akumulátorový 
vyžínač v moderním designu pro 
vyžinání okolo překážek a také 
kolem stromů a keřů. Průměr 
kruhového záběru 350 mm. 
Ergonomická ovládací rukojeť 
s plynulým ovládáním rychlosti, 
kruhová trubková rukojeť, 
robustní hliníková tyč, oblouk 
pro udržování vzdálenosti 
od překážek. Se strunovou 
žací hlavou AutoCut C 6-2. 
Alternativně je k dostaní jako 
příslušenství žací hlava 
PolyCut 6-2 s plastovými noži.

FSA 86 R bez akumulátoru a nabíječky

FSA 135
④

36 V • 1,2 kW① •
 4,9 kg③

   ⑤

Robustní a vysoce výkonný 
akumulátorový vyžínač s 
prostorem pro akumulátor AP v 
nářadí. K vyžínání trávy a křovin v 
klidových zónách. Průměr sečení 
260 mm s žacím listem na trávu, 
max. průměr sečení 420 mm se 
strunovou hlavou. Ergonomická 
ovládací rukojeť s třístupňovou 
předvolbou otáček a LED indikací 
a také plynulou regulací počtu 
otáček, řídítkovou rukojetí, s 
dvouramenným nosným popruhem, 
vzduchový filtr pro dlouhou 
životnost. Všestranně použitelný 
díky široké nabídce řezných 
nástrojů STIHL.

FSA 135 bez akumulátoru a nabíječky

FSA 200
④

36 V •2,0 kW① • 
5,7 kg③

Nejvýkonnější akumulátorový 
vyžínač STIHL pro profesionální 
použití nejen v místech citlivých 
na hluk – k sečení trávy a křovin. 
Zvětšený vyžínací průměr 
až 450 mm (strunová hlava). 
Profesionální AV systém pro nízké 
vibrační zatížení, ergonomická 
obouruční rukojeť (řídítková 
rukojeť) nastavitelná bez použití 
nářadí. Dvouramenní popruh, 
kovový vzduchový filtr pro dlouhou 
životnost. Jako příslušenství je 
k dispozici široká škála řezných 
nástrojů.

FSA 200 bez akumulátoru a nabíječky

FSA 400 ④

36 V • 2,5 kW① • 7,1 kg②

Robustní, tichý a velmi výkonný akumulátorový křovinořez pro profesionály v oblasti 
údržby zahrad a krajiny, v komunální sféře a lesnictví. Široký sortiment strunných a 
kovových vyžínacích nástrojů. Průměr záběru žacího nástroje 520 mm Ergonomická 
obouruční rukojeť (řídítka) nastavitelná bez použití nářadí, jednoruční multifunkční 
rukojeť s regulací otáček a LED ukazatelem. Antivibrační systém STIHL.  

FSA 400 bez akumulátoru a nabíječky

Další verze:

FSA 400 K bez akumulátoru a nabíječky

Nový systém RAPID CLICK
Navíjení žací struny jednoduše 

Díky novému systému Rapid Click u FSA 70 R a FSA 110 R 
stačí jedno „cvaknutí“ – a žací hlavu lze z vyžínače snadno 
sejmout. AutoCut C 12-2 se systémem Advanced Easy Spool 
lze nyní – otočením velkého oranžově zbarveného disku a 
bez otevírání žací hlavy – rychle a pohodlně opatřit novou 
strunou. Ještě jedno kliknutí a žací hlava je opět nasazena a 
křovinořez / vyžínač je připraven k použití.

192 193Vyžínače a křovinořezyVyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

nejvý
od ST

NOVIN

④ Vysvětlení sy
⑤ Vysvětlení ce

FSA 135
36 V • 1,2 kW①

 4,9 kg③

 ⑤ 

Robustní a v
akumulátoro
prostorem p
nářadí. K vyž
klidových zó
260 mm s ža
max. průmě
strunovou h
ovládací ruk
předvolbou
a také plynu
otáček, řídít
dvouramenn
vzduchový fi
životnost. Vš
díky široké n
nástrojů STI

FSA 135 bez ak

FSA 400
36 V • 2,5 kW①

Robustní, tic
údržby zahr
kovových vy
obouruční r
rukojeť s reg

FSA 400 bez ak

Další verze:

FSA 400 K bez



FSE 31
230 V • 245 W • 2,2 kg①

Pro údržbu trávníku v malém 
rozsahu a začisťovací práce. 
Pohodlně nastavitelné madlo 
i vyžínací hlava.

FSE 31

FSE 71
230 V • 540 W • 4,0 kg①

Dokončování, začišťování a práce 
na menších plochách. Rukojeť 
opatřená měkkým potahem, 
trubková rukojeť, ochrana proti 
přetížení, klepnutím žací hlavy 
o zem se provede automatické 
nastavení žací struny.

FSE 71

Jen do vyprodání zásob!

FSE 52
230 V • 500 W • 2,2 kg①

Pro údržbu a začišťovací práce 
v zahradě u domu. Teleskopické 
provedení, trubková rukojeť, 
nastavení polohy rukojeti bez 
použití nářadí, oblouk pro 
udržování vzdálenosti, podúhlem 
nastavitelná hlava převodovky.

FSE 52

FSE 81
230 V • 1.000 W • 4,7 kg①

Pro údržbu, začišťování a práce 
na menších plochách. Rukojeť 
opatřená měkkým potahem, 
trubková rukojeť, ochrana proti 
přetížení, klepnutím žací hlavy 
o zem se provede automatické 
nastavení žací struny.

FSE 81

FSE 60
230 V • 540 W • 3,9 kg①

Pro dokončování, začišťování 
a práce na menších plochách. 
kruhová rukojeť, poklepáním 
žací hlavy na zem se automaticky 
nastaví délka žací struny.

FSE 60

① Hmotnost bez kabelu, s řezným nástrojem a krytem 

Elektrické
vyžínače
ƒ

● Lehcí a snadno použitelní pomocníci 

● Pro práce okolo domu a na zahradě, 
v dosahu elektrické sítě

● Ideální pro použití v oblastech, které 
jsou citlivé na hluk 

● Zvláště vhodné k začišťování okolo 
kamenů, rostlin, květináčů a hran 
trávníků

195Vyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

FSE 71
230 V • 540 W 

Dokončován
na menších
opatřená mě
trubková ruk
přetížení, kle
o zem se pro
nastavení ža

FSE 71

Jen do vy

FSE 81
230 V • 1.000 W

Pro údržbu, 
na menších
opatřená mě
trubková ruk
přetížení, kle
o zem se pro
nastavení ža

FSE 81



FR 235
36,3 cm3 • 1,55 kW / 2,1 k • 10,3 kg①

Pro sečení v obtížném terénu. Dobře se hodí pro sečení 
s kovovým vyžínacím nožem i strunovou vyžínací hlavou. 
Kruhová rukojeť s omezovačem kroků, kryt vzduchového 
filtru s papírovým filtrem, polstrovaný ergonomický nosný 
systém.

FR 235

①  Hmotnost s prázdnou palivovou nádržkou, bez řezného nástroje a chrániče
②  Pro více informací o kompatibilních typech elektrického nářadí se obraťte na místního odborného prodejce STIHL

● Příslušenství pro usnadnění práce a vyšší 
bezpečnost

● Pásy, podpůrné systémy, ochrana rukou, 
montážní nářadí, ochranný kryt

● Pro efektivní a pohodlnou práci na 
příkrých svazích a v prostorově stísněných 
podmínkách 

● Zejména vhodný pro vinohrady, ovocné 
sady a horské louky 

● Komfortní nosný systém 

● Ohebná hřídel

Zahradní nůžky HL 145° nastavitelné

Pro náročné práce při údržbě 
vysokých živých plotů. Prostorově 
úsporné v přepravní poloze. 
Hmotnost 1,3 kg.

Pro FS 91 R, 
FS 111 R a FS 131 R

Řezná délka
50 cm

Obj. č.
4243 740 5101

Vyvětvovací pila HT

Hmotnost 1,3 kg.

Pro FS 85 R, 
FS 90 R, FS 100 R, 
FS 130 R

Délka řezu
30 cm

Obj. č.
4182 200 0215

Půdní fréza BF

Hmotnost 1,3 kg.

Pro FS 85 R, FS 85, 
FS 90 R, FS 90, 
FS 100 R, FS 100, 
FS 120, FS 130 R, 
FS 130, FR 350 a 
FR 460 TC-E

Pracovní šíka
22 cm

Obj. č.
4601 710 1504

Ovládací rukojeť 
Upgrade kits 
ADVANCE Grip

Obzvláště ergonomická ovládací rukojeť pro flexibilní práci s 
vyžínači / křovinořezy STIHL. Různé polohy rukou pro méně 
namáhavou práci při různých využitích. S pohodlnou opěrkou 
palce. Kombinace tvrdého a měkkého materiálu s pohodlnými 
úchopovými plochami pro příjemný pocit, snadnou obsluhu a 
dobrý úchop. 

Upgrade Kit ADVANCE Grip Obj. č.
4147 007 4701  1 Žací rukojeť např. pro FS 261②

2
Žací rukojeť např. pro FS 361,
FS 461, FS 411② 4147 007 4702  

4
Žací rukojeť např. pro FS 511,
FS 561② 4148 007 4704  

6 Žací rukojeť např. pro FS 491② 4148 007 4706  

NOVINKA

Nástěnný držák FS

Pro pohodlné a prostorově 
úsporné skladování motorových 
vyžínačů / křovinořezů a 
KombiMotorů. Montážní materiál 
pro připevnění držáku na stěnu je 
součástí balení.

Obj. č.
0463 481 0002  

NOVINKA

Zádové 
benzínové 
vyžínače
ƒ

Příslušenství 
pro vyžínače a 
křovinořezy
ƒ

197Vyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

① Hmotnost s p
② Pro více info

Ovláda
Upgrad
ADVANC

Obzvláště e
vyžínači / křo
namáhavou 
palce. Komb
úchopovými
dobrý úchop

Upgrade Kit AD
1 Žací rukoj

2
Žací rukoj
FS 461, F

4
Žací rukoj
FS 561②

6 Žací rukoj

NOVINK

Nástěn

Pro pohodln
úsporné skla
vyžínačů / kř
KombiMoto
pro připevn
součástí bal

NOVINK

Přís
pro
křo
ƒ

ečení 
avou. 
ového

nosný

ch 



Nosné popruhy

Pro komfortní práci. Bez 
upevňovacího očka.

Pro všechny modely FS a 
FSA s očkem pro zavěšení

Obj. č.
4119 710 9012

Jednoramenný nosný popruh

Sériová výbava většiny 
vyžínačů STIHL. Pro síly šetřící 
a bezpečnou práci. 

Pro FS 38, FS 40, HL a HT
Obj. č.
4130 710 9000

Jen do vyprodání zásob!

Popruh

P
o

p
r

u
h

y
 p

r
o

 p
r

á
c

i 
v

l
e

s
e

ADVANCE ADVANCE XXL
ADVANCE 
X-TREEmm

M
o

d
u

l
á

r
n

í 
s
y

s
t

é
m

 p
o

p
r

u
h

ů

FS Sada ADVANCE  X-Flex

Umožňuje vysokou volnost pohybu, díky volně zavěšenému krytu nohou. Ergonomický design pro
použití s pilovými kotouči. Velmi lehké a pohodlné. Lze rozšířit o batoh na nářadí.

Pro ergonomickou práci díky polstrovaným bederním
a ramenním popruhům. Ramenní nosný systém,
na který lze připevnit praktické tašky a držáky.

Standardní velikost
Verze XXL

pro výšku > 1,80 m

Délkově nastavitelná zádová část②

pro rozložení zátěže mezi kyčle a
ramena

Sada bederního popruhu ADVANCE
X-Flex (velikost M) a popruhu FS
ADVANCE X-Flex (velikost M-L)

99 – 144 99 – 155 99 – 155 99 – 144

90 – 135 100 – 150 95 – 160 89 – 143 cm

56 61 52 – 64 52 – 64

FS 91 – FS 561 FS 91 – FS 561
FS 89 – FS 561,

FSA 135 – FSA 400
FS 91 – FS 561, všechny FSA, RGA 140

4147 710 9003 4147 710 9009 0000 710 9001 0000 007 4802

Dvouramenné 
závěsné zařízení

U
n

iv
e

r
z

á
l

n
í 

p
o

p
r

u
h

y

ADVANCE ADVANCE XXL
ADVANCE PLUS  

signální oranžová

Vlastnosti a výbava S měkkým polstrováním

Snížení námahy uživatele při delších vyžínacích pracích. Ergonomické, pohodlné, lehké.
Lze rozšířit o hrudní popruh a batoh na nářadí.

Standardní velikost
Verze XXL

pro výšku > 1,80 m

S vysokým podílem výstražné
oranžové, reflexními pruhy a

komfortním háčkem

Obvod hrudníku (cm) 99 – 145 99 – 140 99 – 150 99 – 140

Obvod pasu (cm) – 95 – 144 95 – 155 95 – 144

Délka zad (cm) – 56 63 56

Vhodné pro model
FS 55 – FS 561, FSA 90, FSA

130, FSA 135, RGA 140
FS 50 – FS 561, FSA 90,

FSA 130, FSA 135, RGA 140
FS 50 – FS 561, FSA 90,

FSA 130, FSA 135, RGA 140
FS 50 – FS 561, FSA 90,

FSA 130, FSA 135, RGA 140

Obj. č. 4119 710 9001 4147 710 9002 4147 710 9004 0000 710 9000

Modulární systém 
popruhů ADVANCE X-Flex  
ƒ
Pohodlná práce s vyžínači a křovinořezy 

Kombinace bederního popruhu a popruhu FS z modulárního systému popruhů 
ADVANCE X-Flex usnadňuje profesionálům práci s vyžínači a křovinořezy díky mnoha 
užitečným funkcím: Elastická zádová plocha, která se přizpůsobí pohybu, opěrný 
polštářek s komfortním háčkem, boční polštářek pro váhové vyvážení s křovinořezem, 
výškově nastavitelná hrudní spona, polstrování v silně namáhaných partiích, reflexní 
proužky pro dobrou viditelnost. Kromě toho lze k bedernímu popruhu i nosnému 
systému FS připevnit různé brašny a držáky, aby bylo možné bezpečně a snadno uložit 
potřebné vybavení.

  Všechny kapsy a držáky modulárního systému ADVANCE-X-Flex naleznete na 
straně 344

①

① Demopark stříbrná medaile – novinky 2023
②  Zádová část ADVANCE X-TREEm je kompatibilní s bederním pásem ADVANCE X-Flex, viz strana 344

Ochrana rukou při  práci v křoví

Praktická ochrana rukou 
Není vhodná pro verze K a 
ADVANCE Grip.

Pro FS 260, FS 261, FS 311, FS 360, 
FS 361, FS 410, FS 460, FS 461, 
FS 490, FS 491, FS 510, FS 560 a 
FS 561

Obj. č.
4147 790 9102

BATOH na nářadí 
ADVANCE

Pro praktické přenášení nářadí. Se 
dvěma přihrádkami. Jednoduše se 
připevní na univerzální a lesnický 
popruh. Nelze použít s lesnickým 
popruhem ADVANCE X-TREEm HT.

Pro všechny univerzální a lesnické 
pásy systému ADVANCE

Obj. č.
4147 881 5700

198 Vyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

P
o

p
r

u
h

y
 p

r
o

 p
r

á
c

i 
v

l
e

s
e

Umožň

Sta

F

4

Mod
pop
ƒ
Pohodl

Kombinace 
ADVANCE X
užitečným fu
polštářek s k
výškově nas
proužky pro
systému FS
potřebné vy

Všechny
straně 3

PLUS
anžová

, lehké.

výstražné
mi pruhy a
čkem

FSA 90,
RGA 140

000



⬤⬤ Sériově

• Možnost dodatečného 
vybavení (příslušenství)

Jen do vyprodání zásob!

C = komfortní verze 
E = STIHL ErgoStart
R = kruhová rukojeť
M = STIHL M-Tronic

①  K-hodnota podle RL 2006 / 42 / EG = 2,0 dB(A) se standardním nástrojem
②  K-hodnota podle RL 2006 / 42 / EG = 2 m/s2 se standardním nástrojem
③  Hmotnost s prázdnou nádrží, bez řezného nástroje a jeho krytu

④ Pevně nastavené otáčky
⑤ Plynule regulovatelné otáčky  
⑥  Mechanický výkon jako srovnávací hodnota 

pro benzínové vyžínače / křovinořezy

⑦ Hmotnost včetně akumulátoru
⑧ Hmotnost bez akumulátoru, s řezným nástrojem a krytem
⑨ Hmotnost včetně akumulátoru, bez nabíječky
⑩ K dostání od jara 2025

Zd
vi

ho
vý

 o
bj

em
 (c

m
3)

V
ýk

on
 (k

W
/k

)

Př
ík

on
 (k

W
)

N
ap

ět
í (

V
)

H
m

ot
no

st
 (k

g)

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 t
la

ku
①

(d
B

(A
))

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 v
ýk

on
u①

(d
B

(A
))

H
od

no
ta

 v
ib

ra
cí

 
vl

ev
o

/v
pr

av
o②

 (m
/s

2)

ST
IH

L 
M

ot
or

 (2
-M

IX
/4

-M
IX

®)
ak

um
ul

át
or

ov
ý 

sy
st

ém
 S

TI
H

L

C
el

ko
vá

 d
él

ka
 b

ez
 ř

ez
né

ho
 

ná
st

ro
je

 (c
m

)

Z
áb

ěr
 p

ři
 s

ek
án

í (
m

m
) 

St
an

da
rd

ní
 ř

ez
ný

 n
ás

tr
oj

H
na

cí
 h

ří
de

l v
 t

yč
i

A
nt

iv
ib

ra
čn

í s
ys

té
m

 S
TI

H
L

ST
IH

L 
Er

go
St

ar
t

ST
IH

L 
M

-T
ro

ni
c

A
ut

om
at

ic
ká

 d
ek

om
pr

es
e

M
ul

tif
un

kč
ní

 r
uk

oj
eť

K
ru

ho
vá

 t
ru

bk
ov

á 
ru

ko
je

ť/
ři

dí
tk

ov
á 

ru
ko

je
ť/

ob
lo

uk
ov

á 
r 

uk
oj

eť

O
vl

ád
ac

í r
uk

oj
eť

 A
D

VA
N

C
E

 G
ri

p

N
as

ta
ve

ní
 r

uk
oj

et
i b

ez
 

po
už

ití
 n

ář
ad

í

Po
už

ití
 n

a 
vy

ží
ná

ní
/v

 k
řo

ví
/

na
 ř

ez
án

í

Je
dn

or
am

en
ní

 n
os

ný
 p

op
ru

h

N
os

ný
 p

op
ru

h

D
vo

ur
am

en
né

 z
áv

ěs
né

 z
ař

íz
en

í

U
ni

ve
rz

ál
ní

 p
op

ru
h 

A
D

VA
N

C
E

/ 
A

D
VA

N
C

E
 P

LU
S 

si
gn

ál
ní

 o
ra

nž
ov

á

Po
pr

u 
h 

pr
o 

pr
ác

i v
 le

se
A

D
VA

N
C

E
/ 

A
D

VA
N

C
E

 X
-T

R
E

Em

N
os

ný
 s

ys
té

m

Benzínové motorové vyžínače k udržování travnatých ploch Popruh

FS 38 27,2 0,65 / 0,9 – – 4,2③ 94 105 8,0 / 8,0 2-MIX 147 380 AutoCut C 6-2 pružný – • – – ⬤⬤ – / – / ⬤⬤ – – ⬤⬤ / – / – • – – – / – / – – / – / – –

FS 55 27,2 0,75 / 1,0 – – 4,9③ 96 106 6,8 / 5,6 2-MIX 170 420 AutoCut C 26-2 pružný – • – – ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – – – ⬤⬤ / – / – – ⬤ • •/•/• – / – / – –

Benzínové motorové vyžínače k udržování travnatých ploch okolo domů a v zahradách Popruh

FS 89 28,4 0,95 / 1,3 – – 5,8③ 94 104 4,1 / 3,2 4-MIX® 180 230 GrassCut 230-2 pružný 1-bodový – – ⬤ ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – – – ⬤⬤ / – / – – • ⬤ •/•/• – / – /• –

Benzínové motorové vyžínače pro kosení luk a údržbu krajiny Popruh

FS 94 C-E 24,1 0,9 / 1,2 – – 4,9③ 93 104 4,3 / 3,5 2-MIX 178 230 GrassCut 230-2 pevný 1-bodový ⬤⬤ – – ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – – – ⬤⬤ / – / – – • ⬤ •/•/• •/•/• –

FS 111 31,4 1,05 / 1,4 – – 5,8③ 95 105 5,0 / 4,4 4-MIX® 180 250 BrushCut 250-3 pevný 1-bodový – – ⬤ ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – – ⬤ ⬤⬤ / – /• – • ⬤ •/•/• •/•/• –

FS 120 30,8 1,3 / 1,8 – – 6,3③ 98 107 4,9 / 4,2 2-MIX 177 250 BrushCut 250-3 pevný 1-bodový – – ⬤ ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – – ⬤ ⬤⬤ / – / – – • ⬤ •/•/• •/•/• –

FS 131 36,3 1,4 / 1,9 – – 5,8③ 97 106 3,7 / 3,4 4-MIX® 180 250 BrushCut 250-3 pevný 1-bodový – – ⬤ ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – – ⬤ ⬤⬤ / – /• – – ⬤ •/•/• •/•/• –

FS 235 36,3 1,55 / 2,1 – – 6,8③ 99 108 5,1 / 4,1 2-MIX 181 420 AutoCut C 26-2 pevný 1-bodový – – – ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – – – ⬤⬤ / – /• – • ⬤ •/•/• •/•/• –

FS 240 37,7 1,7 / 2,3  – – 6,9③ 99 110 4,4 / 4,3 2-MIX 180 250  BrushCut 250-3 pevný 1-bodový – – – ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – – ⬤ ⬤⬤ / – /• – – ⬤ •/•/• •/•/• –

FS 261 41,6 2,0 / 2,7  – – 7,8③ 99 109 5,0 / 5,9 2-MIX 180 300  BrushCut 300-3 pevný 1-bodový – – – ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – – ⬤ ⬤⬤ /•/• – – ⬤ •/•/• •/•/• –

Křovinořezy Popruh

FS 361 C-EM 37,7 1,7 / 2,3 – – 8,6③ 100 110 2,6 / 2,7 2-MIX 179 300 BrushCut 300-3 pevný 4-bodový ⬤ ⬤⬤ – ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – ⬤ ⬤ ⬤⬤ /•/• – – • •/ ⬤⬤ /• •/•/• –

FS 411 C-EM 41,6 2,0 / 2,7 – – 8,7③ 99 109 2,6 / 2,4 2-MIX 179 300 BrushCut 300-3 pevný 4-bodový ⬤ ⬤⬤ – ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – ⬤ ⬤ ⬤⬤ /•/• – – • •/ ⬤⬤ /• •/•/• –

FS 461 C-EM 45,6 2,2 / 3,0 – – 8,7③ 101 110 2,4 / 2,3 2-MIX 179 300 BrushCut 300-3 pevný 4-bodový ⬤ ⬤⬤ – ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – ⬤ ⬤ ⬤⬤ /•/• – – • •/•/••/•/ ⬤
•/•/ ⬤

•/•/• –

FS 491 C-EM 51,6 2,4 / 3,3 – – 9,3③ 101 112 3,4 / 2,8 2-MIX 180 300 BrushCut 300-3 pevný 4-bodový ⬤ ⬤⬤ – ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – ⬤ ⬤ ⬤⬤ /•/• – – • •/•/• •/•/ ⬤⬤ –

FS 561 C-EM 57,1 2,8 / 3,8 – – 10,2③ 102 112 3,3 / 3,3 2-MIX 176 350 BrushCut 350-3 pevný 4-bodový ⬤ ⬤⬤ – ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – ⬤ ⬤ ⬤⬤ /•/• – – • •/•/• •/•/ ⬤⬤ –

Akumulátorové motorové vyžínače Popruh

FSA 30④ – 0,13⑥ / – 0,24 10,8 2,1⑧ 76 89 1,5 / 1,9 AS Systém 116 230 PolyCut 3-2 – – – – – – – / – / ⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ / – / – – – – – / – / – – / – / – –

SadaSada FSA 30④

s AS 2 + AL 1 – 0,13⑥ / – 0,24 10,8 2,3⑨ 76 89 1,5 / 1,9 AS Systém 116 230 PolyCut 3-2 – – – – – – – / – / ⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ / – / – – – – – / – / – – / – / – –

FSA 45④ – 0,13⑥ / – 0,24 18 2,3⑦ 80 94 1,7 / 4,9 – 110 ≤ 250 PolyCut 2-2 – – – – – – – / – / ⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ / – / – – – – – / – / – – / – / – –

FSA 57④ – 0,28⑥ / – 0,4 36 2,7⑧ 74 89 4,0 / 4,0 AK Systém 149 280 AutoCut C 3-2 – – – – – – – / – / ⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ / – / – – – – – / – / – – / – / – –

SadaSada FSA 57④

s AK 10 + AL 101 – 0,28⑥ / – 0,4 36 3,5⑨ 74 89 4,0 / 4,0 AK Systém 149 280 AutoCut C 3-2 – – – – – – – / – / ⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ / – / – – – – – / – / – – / – / – –

SadaSada FSA 57④

s 2 × AK 10 + AL 101 – 0,28⑥ / – 0,4 36 3,5⑨ 74 89 4,0 / 4,0 AK Systém 149 280 AutoCut C 3-2 – – – – – – – / – / ⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ / – / – – – – – / – / – – / – / – –

FSA 60 R ⑤ – 0,50⑥ / – 0,65 36 3,1⑧ 77 91 3,7 / 2,0 AK Systém 168 350 AutoCut C 6-2 – – – – – – ⬤⬤ / – / – – – ⬤⬤ / – / – – – – – / – / – – / – / – –

SadaSada FSA 60 R ⑤

s AK 20 + AL 101 – 0,50⑥ / – 0,65 36 4,3⑨ 77 91 3,7 / 2,0 AK Systém 168 350 AutoCut C 6-2 – – – – – – ⬤⬤ / – / – – – ⬤⬤ / – / – – – – – / – / – – / – / – –

FSA 70 R ⑤ NOVINKA⑩ – 0,8⑥ / – 1,0 36 3,5⑧ 76 93 4,9 / 2,0 AK Systém 166 380 AutoCut  C 12-2 – – – – – – ⬤⬤ / – / – – ⬤ ⬤⬤ / – / – – – – – / – / – – / – / – –

SadaSada FSA 70 R ⑤

s AK 20 + AL 101 NOVINKA⑩ – 0,8⑥ / – 1,0 36 4,7⑨ 76 93 4,9 / 2,0 AK Systém 166 380 AutoCut  C 12-2 – – – – – – ⬤⬤ / – / – – ⬤ ⬤⬤ / – / – – – – – / – / – – / – / – –

200 201Vyžínače a křovinořezyVyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

④ Pevně nastav
⑤ Plynule regu
⑥ Mechanický 

pro benzínov

St
an

da
rd

ní
 ř

ez
ný

 n
ás

tr
oj

AutoCut C

AutoCut C

GrassCut 2

GrassCut 2

BrushCut 2

BrushCut 2

BrushCut 2

AutoCut C

BrushCut 2

BrushCut 3

BrushCut 3

BrushCut 3

BrushCut 3

BrushCut 3

BrushCut 3

PolyCut 3

PolyCut 3

PolyCut 2

AutoCut C

AutoCut C

AutoCut C

AutoCut C

AutoCut C

AutoCut C

AutoCut C

ná
st

ro
je

 (c
m

)

Z
áb

ěr
 p

ři
 s

ek
án

í (
m

m
) 

380

420

230

230

250

250

250

420

250 

300

300

300

300

300

350

230

230

≤ 250

280

280

280

350

350

380

380



⬤⬤ Sériově

• Možnost dodatečného 
vybavení (příslušenství)

Jen do vyprodání zásob!

R = kruhová rukojeť
K = Krátká hřídel (např. pro práci v lese)

①  K-hodnota podle RL 2006 / 42 / EG = 2,0 dB(A) se standardním nástrojem
②  K-hodnota podle RL 2006 / 42 / EG = 2 m/s2 se standardním nástrojem
③  Hmotnost s prázdnou nádrží, bez řezného nástroje a jeho krytu

④ Plynule regulovatelné otáčky 
⑤ Mechanický výkon jako srovnávací hodnota pro benzínové vyžínače/křovinořezy
⑥ Hmotnost bez akumulátoru, s řezným nástrojem a krytem

⑦ Hmotnost včetně akumulátoru, bez nabíječky
⑧ Hmotnost bez akumulátoru, řezným nástrojem a krytem
⑨ K dostání od jara 2025

Zd
vi

ho
vý

 o
bj

em
 (c

m
3)

V
ýk

on
 (k

W
/k

)

Př
ík

on
 (k

W
)

N
ap

ět
í (

V
)

H
m

ot
no

st
 (k

g)

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 t
la

ku
①

(d
B

(A
))

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 v
ýk

on
u①

(d
B

(A
))

H
od

no
ta

 v
ib

ra
cí

 
vl

ev
o

/v
pr

av
o②

 (m
/s

2)

ST
IH

L 
M

ot
or

 (2
-M

IX
/4

-M
IX

®)
ak

um
ul

át
or

ov
ý 

sy
st

ém
 S

TI
H

L

C
el

ko
vá

 d
él

ka
 b

ez
 ř

ez
né

ho
 

ná
st

ro
je

 (c
m

)

Z
áb

ěr
 p

ři
 s

ek
án

í (
m

m
) 

St
an

da
rd

ní
 ř

ez
ný

 n
ás

tr
oj

H
na

cí
 h

ří
de

l v
 t

yč
i

A
nt

iv
ib

ra
čn

í s
ys

té
m

 S
TI

H
L

ST
IH

L 
Er

go
St

ar
t

ST
IH

L 
M

-T
ro

ni
c

A
ut

om
at

ic
ká

 d
ek

om
pr

es
e

M
ul

tif
un

kč
ní

 r
uk

oj
eť

K
ru

ho
vá

 t
ru

bk
ov

á 
ru

ko
je

ť/
ři

dí
tk

ov
á 

ru
ko

je
ť/

ob
lo

uk
ov

á 
r 

uk
oj

eť

O
vl

ád
ac

í r
uk

oj
eť

 A
D

VA
N

C
E

 G
ri

p

N
as

ta
ve

ní
 r

uk
oj

et
i b

ez
 

po
už

ití
 n

ář
ad

í

Po
už

ití
 n

a 
vy

ží
ná

ní
/v

 k
řo

ví
/

na
 ř

ez
án

í

Je
dn

or
am

en
ní

 n
os

ný
 p

op
ru

h

N
os

ný
 p

op
ru

h

D
vo

ur
am

en
né

 z
áv

ěs
né

 z
ař

íz
en

í

U
ni

ve
rz

ál
ní

 p
op

ru
h 

A
D

VA
N

C
E

/ 
A

D
VA

N
C

E
 P

LU
S 

si
gn

ál
ní

 o
ra

nž
ov

á

Po
pr

u 
h 

pr
o 

pr
ác

i v
 le

se
A

D
VA

N
C

E
/ 

A
D

VA
N

C
E

 X
-T

R
E

Em

N
os

ný
 s

ys
té

m

Akumulátorové motorové vyžínače Popruh

FSA 80④ – 0,8 ⑤ / – 1,0 36 4,9⑥ 81 94 2,4 / 1,4 AK Systém 178 230 GrassCut 230-2 pevný – – – – – – / ⬤⬤ / – – ⬤ ⬤⬤ / – / – – – ⬤⬤ – / – / – – / – / – –

SadaSada FSA 80④

s AK 30 + AL 101 – 0,8 ⑤ / – 1,0 36 6,2⑦ 81 94 2,4 / 1,4 AK Systém 178 230 GrassCut 230-2 – – – – – – – / ⬤⬤ / – – ⬤ ⬤⬤ / – / – – – ⬤⬤ – / – / – – / – / – –

FSA 86 R④ – 0,50 ⑤ / – 0,65 36 3,2⑥ 77 91 3,7 / 2,0 AP Systém 173 350 AutoCut C 6-2 – – – – – – ⬤⬤ / – / – – – ⬤⬤ / – / – – – – – / – / – – / – / – –

FSA 110 R④ NOVINKA⑨ – 0,8 ⑤ / – 1,0 36 3,6⑥ 76 93 4,9 / 2,0 AP Systém 171 380 AutoCut C 12-2 – – – – – – ⬤⬤ / – / – – – ⬤⬤ / – / – – – – – / – / – – / – / – –

FSA 120④ – 0,8 ⑤ / – 1,0 36 5,2⑥ 81 94 3,3 / 2,1 AP Systém 179 230 GrassCut 230-2 pevný – – – – – – / ⬤⬤ / – – ⬤ ⬤⬤ / – / – – – ⬤⬤ – / – / – – / – / – –

FSA 135④ – 1,0 ⑤ / – 1,2 36 4,9⑧ 81 94 2,1 / 1,8 AP Systém 183 260 GrassCut 260-2 pevný – – – – – – / ⬤⬤ / – – ⬤ ⬤⬤ / – / ⬤⬤ – – ⬤ •/•/• – / – /• –

FSA 200④ – 1,6 ⑤ / – 2,0 36 5,7⑧ 85 106 2,2 / 1,8 AP Systém 181 420 AutoCut C 26-2 pevný 4-bodový – – – – – / ⬤⬤ / – – ⬤ ⬤⬤ / – / ⬤⬤ – – ⬤ •/•/• – / – /• –

FSA 400④

Sečení NOVINKA – 2,0 ⑤ / – 2,5 36 7,1⑧ 83 96 2,4 / 1,6 AP Systém 179 300 BrushCut 300-3 pevný 4-bodový – – – – – / ⬤⬤ / – – ⬤ ⬤⬤ / ⬤⬤ / ⬤⬤ – – – •/•/• – / – / ⬤⬤ –

FSA 400 K④

Pily NOVINKA – 2,0 ⑤ / – 2,5 36 6,9⑧ 92 110 1,3 / 1,5 AP Systém 168 200 WoodCut pevný 4-bodový – – – – – / ⬤⬤ / – – ⬤ •/ – / ⬤⬤ – – – •/•/• •/•/ ⬤⬤ –

Elektrické motorové vyžínače Popruh

FSE 31 – – – 230 2,2③ 82 92 1,2 / 1,8 – 110 245
Žací hlava cívka

se strunou
– – – – – – – / – / ⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ / – / – – – – – / – / – – / – / – –

FSE 52 – – – 230 2,2③ 83 94 3,0 / 4,5 – 131 300 AutoCut C 3-2 – – – – – – – / – / ⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ / – / – – – – – / – / – – / – / – –

FSE 60 – – – 230 3,9③ 83 94 3,9 / 3,6 – 153 350 AutoCut C 6-2 pružný – – – – – – / – / ⬤⬤ – – ⬤⬤ / – / – – – – – / – / – – / – / – –

FSE 71 – – – 230 4,0③ 82 93 4,0 / 2,8 – 153 350 AutoCut C 6-2 pružný – – – – – – / – / ⬤⬤ – – ⬤⬤ / – / – – – – – / – / – – / – / – –

FSE 81 – – – 230 4,7③ 83 93 5,7 / 3,6 – 153 350 AutoCut C 6-2 pružný – – – – – – / – / ⬤⬤ – – ⬤⬤ / – / – – – – – / – / – – / – / – –

Zádové benzinové vyžínače Popruh

FR 235 36,3 1,55 / 2,1 – – 10,3④ 99 108 4,9 / 4,9 2-MIX 272 420 AutoCut 36-2 pevný ⬤⬤ – – ⬤ ⬤ ⬤⬤ / – / – – ⬤ ⬤⬤ / – / – – – – – / – / – – / – / – ⬤

202 203Vyžínače a křovinořezyVyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

④ Plynule regu
⑤ Mechanický 
⑥ Hmotnost be

St
an

da
rd

ní
 ř

ez
ný

 n
ás

tr
oj

GrassCut 2

GrassCut 2

AutoCut C

AutoCut C

GrassCut 2

GrassCut 2

AutoCut C

BrushCut 3

WoodC

Žací hlava
se strun

AutoCut C

AutoCut C

AutoCut C

AutoCut C

AutoCut 3
ná

st
ro

je
 (c

m
)

Z
áb

ěr
 p

ři
 s

ek
án

í (
m

m
)

230

230

350

380

230

260

420

300

200

245

300

350

350

350

420



Tráva a slabší porosty

Žací hlava TrimCut
Dvě žací struny pro sekání trávy. 
Navinutí struny bez demontáže 
cívky ze strunové hlavy zvenku 
nebo po vyjmutí cívky. Nastavení 
délky struny ručně.

Žací hlava AutoCut
Dvoustrunová, pro vyžínání 
a očišťování. Žací struna se 
automaticky nastaví krátkým 
přitisknutím žací hlavy k zemi.
Žací hlava AutoCut 27-2

Žací hlava SuperCut
Hlava se dvěmi nebo čtyřmi strunami 
k vyžínání a k dokončovacím pracím. 
Automatické nastavování žací 
struny pro optimální délku řezu.

Žací hlava DuroCut
Dvou nebo čtyřstrunná, pro 
sečení a vyžínání i v tvrdé trávě. 
Nízká výška sečení. Žací struna 
ze zvláště odolného a trvanlivého 
materiálu odolného proti oděru. 

Žací hlava PolyCut①

Univerzální řezný nástroj pro 
začišťovací práce a práce na 
ploše. Se dvěma pohyblivými 
plastovými břity.

Silná 
vegetace

Rákosí 
a křoviny

Keře 
a slabé stromky

Štěpkovací nůž ShredCut
Se 2 řeznými břity, z oceli, k prosvětlování 
a drcení tuhých, neudržovaných a trnitých 
křovin.

Pilový kotouč WoodCut, špičatými zuby
Speciální ocelový nástroj pro motorové křovinořezy 
od středního výkonu. Na sukovité křoviny a slabé 
kmeny stromů.

Pilový kotouč WoodCut, dlátovými zuby
Speciální ocelový nástroj pro motorové křovinořezy 
od středního výkonu. Na sukovité křoviny, slabé 
kmeny stromů, pro prořezávky a klučení.

Pilový kotouč WoodCut, tvrdokov
Velmi robustní speciální nástroj do 
písčitých a suchých oblastí a také pro 
řezání těsně nad zemí.

Žací list na trávu GrassCut
Z oceli. Provedení s různým počet břitů a zubů 
pro vyžínání silné, suché trávy a rákosí. 

Vyžínací nůž BrushCut
Se 2 nebo 3 řeznými břity, z oceli, otočný. 
K prosvětlování a odstraňování tuhé, spletené 
trávy a neudržovaných a trnitých křovin.

①   Speciálně doporučeno pro akumulátorové vyžínače, 
pro delší dobu provozu na jedno nabití akumulátoru

Řezné nástroje 
a žací struny
ƒ

● Nejrozmanitější řezné nástroje a žací 
struny pro různé účely použití 

● Z materiálu, který odolává 
opotřebování a je dlouho elastický 

● Žací struny z otěruvzdorného a 
dlouhou dobu pružného materiálu

● Žací struny s různými tvary, průřezy 
a průměry

Poradce pro řezné a žací 
nástroje křovinořezů

Ať už se jedná o trávníky, 
louky nebo husté porosty, 
poradce pro křovinořezy 
vám pomůže najít správný 
řezný nástroj pro váš stroj 
i dané použití – snadno 
a rychle.

Načtěte 
QR kód pro 
spuštění 
poradce.

205Vyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

Silná
vegetac

Žací list na t
Z oceli. Prov
pro vyžínání

Vyžínací nůž
Se 2 nebo 3
K prosvětlov
trávy a neud

kání trávy. 
emontáže
y zvenku 
Nastavení 

ínání 
na se 
rátkým 

k zemi.
7-2

čtyřmi strunami
vacím pracím. 
ání žací 
élku řezu.

Cut
strunná, pro 
ní i v tvrdé trávě.
ení. Žací struna 
ého a trvanlivéhoo 
ého proti oděru.

Cut①

ý nástroj pro 
e a práce na

a pohyblivými
y.



O
bj

. č
.

Ź
ac

í s
tr

un
y 

– 
pr

ům
ěr

②
 (m

m
)

D
op

or
uč

en
é 

M
no

žs
tv

í n
áp

ln
ě 

ža
cí

 s
tr

un
y 

(m
)

Tv
ar

 ž
ac

í s
tr

un
y

FS
 3

8,
 F

S 
4

0
, F

S 
50

, F
S 

50
 C

-E
,   F

SB
-K

M

FS
 5

5 
R

, F
S 

55
, F

S 
56

 R
, F

S 
56

, F
S 

56
 C

-E
, 

FS
 7

0
 R

C
-E

, F
S 

70
 C

-E

FS
 8

9,
 F

S 
91

, F
S 

11
1, 

FS
-K

M

FS
 9

4
 R

C
-E

, F
S 

94
 C

-E

FS
 13

1

FS
 2

4
0

 C
-E

FS
 2

61
 C

-E

FS
 3

11

FS
 3

61
 C

-E
M

, F
SA

 4
0

0
, F

S 
4

11
 C

-E
M

 L
, 

FS
 4

11
 C

-E
M

FS
A

 4
0

0
 K

, F
S 

4
61

 C
-E

M
, F

S 
49

1 C
-E

M
, 

FS
 4

91
 C

-E
M

 L

FS
 5

61
 C

-E
M

FS
A

 3
0

FS
A

 4
5

FS
A

 5
7,

 F
SE

 5
2

FS
A

 6
0

 R
, F

SA
 8

6 
R

FS
A

 7
0

 R
, F

SA
 11

0
 R

FS
A

 8
0

, F
SA

 8
0

 R
, F

SA
 12

0
, F

SA
 12

0
 R

FS
A

 13
5 

R
, F

SA
 13

5,
 

FS
A

 2
0

0
 R

, F
SA

 2
0

0

FS
E

 3
1

FS
E

 6
0

, F
SE

 7
1, 

FS
E

 8
1

FR
 4

10
 C

-E
, F

R
 4

60
 T

C
-E

M

Žací hlava TrimCut

TrimCut C 32-2 4002 710 2198 2,4 / 2,7 / 3,0 1 × 8 – ⬤ ⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ – – – – – – – – – – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤

TrimCut C 42-2 4003 710 2122 2,4 / 2,7 / 3,0 1 × 8 – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ – – – – – – – – – – –

TrimCut C 52-2 4005 710 2117 2,4 / 2,7 / 3,0 / 3,3 1 × 8 – – – – – – – – – – ⬤ – – – – – – – – – –

Žací hlava AutoCut

Cívka se strunou  
Pro Autocut C 3-2 4009 710 4305 2,0 – – – – – – – – – – – – – – ⬤⬤ – – – – – – –

AutoCut 2-2 4008 710 2100 1,6 – – – – – – – – – – – – – – ⬤⬤ – – – – – – –

AutoCut C 3-2 4009 710 2106 2,0 1 × 5 – – – – – – – – – – – – – ⬤⬤ – – – – – – –

AutoCut C 6-2 4006 710 2126 2,0 / 2,4 1 × 4 ⬤⬤ – – – – – – – – – – – – – ⬤⬤ – – – – ⬤⬤ –

AutoCut C 12-2 NOVINKA 4010 710 2100 2,4 1 × 4 – – – – – – – – – – – – – – – ⬤⬤ – – – – –

AutoCut C 26-2 4002 710 2169 2,4 / 2,7 1 × 7 – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – – – – – – – – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤

AutoCut 27-2 4002 820 2302 2,4 / 2,7 2 × 3,5 – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – – – – – – – – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤

AutoCut 36-2 4002 710 2170 2,4 / 2,7 / 3,0 / 3,3 2 × 4 – – ⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ – – – – – – – – – – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤

AutoCut 46-2 4003 710 2115 2,4 / 2,7 / 3,0 / 3,3 2 × 4 – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ – – – – – – – – – – –

AutoCut 56-2 4005 710 2107 2,4 / 2,7 / 3,0 / 3,3 2 × 4 – – – – – – – – – – ⬤ – – – – – – – – – –

Žací hlava SuperCut

SuperCut 20-2 4002 710 2162 2,4 2 × 3 – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – – – – – – – – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤

SuperCut 40-2 4003 710 2140 2,4 1 × 7,5 – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ – – – – – – – – – – –

Žací hlava PolyCut

PolyCut 2-2③ 4008 710 2102 230 – – – – – – – – – – – – – – ⬤⬤ – – – – – – – –

PolyCut 3-2③ 4009 710 2104 230 – – – – – – – – – – – – – ⬤⬤ – ⬤⬤ – – – – – – –

Polycut 6-2③ 4006 710 2137 300 – – ⬤⬤ – – – – – – – – – – – – – ⬤⬤ – – – – – –

Polycut 12-2 NOVINKA 4010 710 2110 330 – – – – – – – – – – – – – – – – – ⬤⬤ – – – – –

PolyCut 18-2③ 4002 820 2320 330 – – – – – – – – – – – – – – – – – – ⬤⬤ – – – –

Polycut 28-2③ 4002 820 2300 365 – – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – – – – – – – – – ⬤⬤ – – –

Polycut 48-2③ 4003 710 2126 365 – – – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ – – – – – – – – – – –

Žací hlava DuroCut

DuroCut 5-2④ 4006 710 2131 1,6 / 2,0 / 2,4 / L 2 × 0,2 ⬤⬤ – – – – – – – – – – – – – ⬤⬤ – – – – • –

DuroCut 20-2 ⑤ 4002 710 2182 2,0 / 2,4 / 2,7 / L / XL 2 × 0,2 – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – – – – – – – – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤

DuroCut 40-4⑥ 4005 710 2114
2,7 / 3,0 / 3,3 / 4,0 /  

XL / XXL
4 × 0,25 – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ – – – – – – – – – –

⬤⬤ Doporučeno

• Lze kombinovat
– Nepovolená kombinace

① Povoleno pouze s chráničem
②  Tučně uvedené číslice udávají, jakým průměrem žací struny je vybavena žací hlava sériově
③ Může být alternativně osazeno také zkrácenou žací strunou

ŽACÍ HLAVY①

④ Včetně 6 kousků struny L
⑤ Včetně 12 kousků struny XL
⑥ Včetně 12 kousků struny XXL

Kulatá žací struna
High-tech struna CF3 Pro ve tvaru kříže

Kulatá a tichá žací struna
Žací struna čtyřhranná

CÍVKY PRO ŽACÍ HLAVU AUTOCUT

Cívky pro žací hlavy pro dodatečnou montáž s kovovým 
ochranným prvkem v prostoru největšího opotřebení a pro 
delší životnost oproti standardním cívkám do žací hlavy 
AutoCut

Pro AutoCut 25-2 a 27-2
Obj. č.
4002 710 4321

Pro AutoCut 36-2, 46-2 a 56-2 4003 710 4310

206 207Vyžínače a křovinořezyVyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

206 207Vyžínače a křovinořezyVyžínače a křovinořezy

FS
A

 4
0

0
 K

, F
S 

4
61

 C
-E

M
, F

S 
49

1 C
-E

M
, 

FS
 4

91
 C

-E
M

 L

FS
 5

61
 C

-E
M

– –

⬤⬤ –

– ⬤⬤

– –

– –

– –

– –

– –

– –

– –

– –

⬤⬤ –

– ⬤⬤

– –

⬤⬤ –

– –

– –

– –

– –

– –

– –

⬤⬤ –

– –

– –

⬤⬤ ⬤⬤

Kulatá žací st
High-tech st

FS
 3

11

FS
 3

61
 C

-E
M

, F
SA

 4
0

0
, F

S 
4

11
 C

-E
M

 L
,

FS
 4

11
 C

-E
M

– –

⬤⬤ ⬤⬤

– –

– –

– –

– –

– –

– –

– –

– –

– –

⬤⬤ ⬤⬤

– –

– –

⬤⬤ ⬤⬤

– –

– –

– –

– –

– –

– –

⬤⬤ ⬤⬤

– –

– –

⬤⬤ ⬤⬤

XL
XXL



O
bj

. č
.

Pr
ům

ěr
 (m

m
)

D
él

ka
 n

a 
cí

vc
e 

(m
)

Žací struna kulatá①

0000 930 2284 1,4 16,0

0000 930 3638 1,6 100,0

0000 930 2335 2,0 14,0

0000 930 2338 2,4 14,0

0000 930 2339 2,4 41,0

0000 930 2340 2,4 83,0

0000 930 2246 2,4 253,0

0000 930 2247 2,4 420,0

0000 930 2341 2,7 9,0

0000 930 2343 2,7 65,0

0000 930 2227 2,7 208,0

0000 930 2542 3,0 162,0

0000 930 2543 3,0 271,0

0000 930 2287 3,3 137,0

0000 930 2569 3,3 573,0

1,4
 m

m

1,6
 m

m

2,
0

 m
m

2,
4

 m
m

2,
7 

m
m

3,
0

 m
m

3,
3 

m
m

4
,0

 m
m

Přehled barev, tlouštěk a použití žacích strun

Žací struna kulatá
Univerzálně použitelná pro začisťování a vyžínání

Kulaté a tiché žací struny
Použití s elektrickými a akumulátorovými vyžínači,
se sníženou hlučností

– – –

Žací struna čtvercová
Pro efektivní vyžínání tlusté, zdřevnatělé trávy a plevele

– – – –

High-Tech žací struna CF3 Pro
Ze tří různých plastových materiálů pro pružnost,
odolnost a vysoký řezný výkon

– – –

O
bj

. č
.

Pr
ům

ěr
 (m

m
)

D
él

ka
 n

a 
cí

vc
e 

(m
)

Kulaté a tiché žací struny①

0000 930 2415 1,6 19,0

0000 930 2416 2,0 14,0

0000 930 2419 2,4 14,0

0000 930 2421 2,4 83,0

0000 930 2535 2,4 253,0

0000 930 2422 2,7 9,0

0000 930 2423 2,7 65,0

0000 930 2414 2,7 208,0

Žací struna čtvercová①

0000 930 2640 2,4 41,0

0000 930 2641 2,4 83,0

0000 930 2612 2,4 253,0

0000 930 2613 2,4 420,0

0000 930 2642 2,7 32,0

0000 930 2643 2,7 65,0

0000 930 2616 2,7 208,0

0000 930 2617 2,7 347,0

0000 930 2644 3,0 53,0

0000 930 2619 3,0 162,0

0000 930 2620 3,0 271,0
O

bj
. č

.

Pr
ům

ěr
 (m

m
)

D
él

ka
 n

a 
cí

vc
e 

(m
)

High-Tech žací struna CF3 Pro①

0000 930 4300 2,4 35,0

0000 930 4303 2,4 70,0

0000 930 4313 2,4 212,0

0000 930 4301 2,7 26,0

0000 930 4304 2,7 53,0

0000 930 4314 2,7 172,0

0000 930 4302 3,0 21,0

0000 930 4305 3,0 43,0

0000 930 4315 3,0 134,0

0000 930 4311 3,3 34,0

0000 930 4316 3,3 113,0

Žací struny

STRUNY PRO DUROCUT

48 strun v balení.

Pro DuroCut 5-2 a 20-2
Velikost L, 2 mm, ozubená

Obj. č.
0000 930 3503

Pro DuroCut 20-2 a 40-4
Velikost XL, 3 mm, ozubená 0000 930 3504

Pro DuroCut 40-4
Velikost XXL, 4 mm, ozubená 0000 930 3505

Sady plastových nožů

Osm plastovych nožů.

Pro PolyCut 2-2 
a 3-2

Celková délka
nože
90 mm

Obj. č.
4008 007 100

Dvanáct plastových nožů.

Pro PolyCut 6-2 
a 18-2 130 mm 4002 007 1020

Pro PolyCut 12-2, 
28-2 a 48-2 145 mm 4002 007 1000

Pro PolyCut 6-3, 
7-3, 20-3 a 41-3 105 mm 4111 007 1001

① Cívky
② Pro DuroCut

208 Vyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

High-Tech

STRUNY

48 strun v b

Pro DuroCut 5-
Velikost L, 2 mm

Pro DuroCut 2
Velikost XL, 3 m

Pro DuroCut 4
Velikost XXL, 4

4
,0

 m
m

–

–

D
él

ka
 n

a 
cí

vc
e 

(m
)

19,0

14,0

14,0

83,0

253,0

9,0

65,0

208,0

41,0

83,0

253,0

420,0

32,0

65,0

208,0

347,0

53,0

162,0

271,0



O
bj

. č
.

Př
ip

oj
ov

ac
í p

rů
m

ěr
 (m

m
)

FS
 5

5 
R

, F
S 

55
, F

S 
56

 R
, F

S 
56

, 
FS

 5
6 

C
-E

, F
S 

70
 R

C
-E

, F
S 

70
 C

-E

FS
A

 8
0

, F
SA

 12
0

,

FS
 8

0
, F

S 
85

, F
S 

89
, F

S 
91

, 
FS

 11
1, 

FS
 13

1, 
FS

A
 13

0
, F

SA
 13

5,
 F

SA
 

20
0

 R
, F

SA
 2

0
0

FS
A

 13
0

 R
, F

SA
 13

5 
R

, F
S-

K
M

FS
 9

4
 R

C
-E

, F
S 

94
 C

-E

FS
A

 9
0

FS
 2

4
0

FS
 2

61
 C

-E

FS
 3

11

FS
 3

61
 C

-E
M

, F
S 

4
11

 C
-E

M

FS
 4

10
 C

-E
M

 K
, F

S 
49

0
 C

-E
M

 K
, 

FS
 4

90
 C

-E
M

 K
W

FS
 4

61
 C

-E
M

, F
S 

49
0

 C
-E

M
, 

FS
 4

91
 C

-E
M

, F
S 

49
1 C

-E
M

 L

FS
 5

61
 C

-E
M

FR
 13

1 T

FR
 4

80
, F

R
 4

80
 C

-F

FR
 4

10
 C

-E
, 

FR
 4

60
 T

C
-E

M

Žací list na trávu GrassCut①

230 mm (2 F) 4001 713 3805 25,4 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤

260 mm (2 F) 4001 713 3812 25,4 – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤

230 mm (4 F) 4001 713 3801 25,4 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤

230 mm (4 F) 4000 713 3801 20,0 – – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤ – ⬤⬤ – – – –

230 mm (8 Z) 4001 713 3803 25,4 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤

255 mm (8 Z) 4000 713 3802 20,0 – – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤ – ⬤ ⬤⬤ – – –

250 mm (32 Z)② 4001 713 3813 25,4 – – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤⬤ – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤

250 mm (32 Z)② 4000 713 3812 20,0 – – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – –

Vyžínací nůž BrushCut①

250 mm (3 F) 4112 713 4100 25,4 – – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤⬤ – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤

300 mm (3 F) 4119 713 4100 20,0 – – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – –

305 mm „Spezial” (2 F)③ 4000 713 4103 20,0 – – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – –

350 mm (3 F) 4110 713 4100 20,0 – – – – – – – – – – – – ⬤⬤ – – –

350 mm „Spezial” (3 F)③ 4000 713 4100 20,0 – – – – – – – – – – – – ⬤⬤ – – –

Štěpkovací nůž ShredCut④⑤

270 mm (2 F) 4000 713 3903 20,0 – – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤ – ⬤⬤ – – – –

320 mm (2 F) 4000 713 3902 20,0 – – – – – – – – – – – – ⬤⬤ – – –

Pilový kotouč WoodCut, ŠPIČATÉ zuby ⑤⑥

200 mm (80 Z) 4112 713 4201 25,4 – – – – – – ⬤⬤ – – – – – – – – –

200 mm (44 Z) 4000 713 4200 20,0 – – – – – – – – ⬤ – ⬤⬤ – – – – –

225 mm (48 Z) 4000 713 4205 20,0 – – – – – – – ⬤ – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – –

Pilový kotouč WoodCut, DLÁTOVÉ zuby ⑤⑥

200 mm (22 Z) 4112 713 4203 25,4 – – ⬤⬤ – – – ⬤⬤ – – – – – – – – –

200 mm (22 Z) 4119 713 4200 20,0 – – – – – – – – ⬤ – ⬤⬤ – – – – –

225 mm (24 Z) 4000 713 4201 20,0 – – – – – – – ⬤ – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – –

200 mm (22 Z) HP⑦ 4001 713 4203 25,4 – – ⬤⬤ – – – ⬤⬤ – – – – – – – – –

200 mm (22 Z) HP⑦ 4000 713 4203 20,0 – – – – – – – – ⬤ – ⬤⬤ – – – – –

225 mm (22 Z) HP⑦ 4000 713 4202 20,0 – – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – –

250 mm (26 Z) 4000 713 4204 20,0 – – – – – – – ⬤ – ⬤ – ⬤⑨ ⬤⬤ – – –

Pilový kotouč WoodCut, tvrdokov ⑤⑥

225 mm (36 Z) 4000 713 4211 20,0 – – – – – – – ⬤ – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – –

Kovové žací nástroje

⬤⬤ Doporučeno
– Nepovolená kombinace

F = lamela
Z = zuby

① Povoleno pouze s chráničem
② Potlačený odhoz kamenů
③  Snese silné zatížení, dlouhá životnost

④ Povoleno pouze s krytem nože
⑤ Povoleno pouze pro FS s řidítkovou rukojetí
⑥ Povoleno pouze s dorazem, viz strana 213

⑦  HP = High-Performance (o 20 % vyšší řezný výkon)
⑧   Vysvětlení certifikačních značek na straně 363
⑨ Použitelné pro FS 491 C-EM

210 211Vyžínače a křovinořezyVyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

FS
 3

11

FS
36

1C
E

M
FS

4
11

C
E

M

– –

– –

– –

⬤⬤ ⬤⬤

– –

⬤⬤ ⬤⬤

– –

⬤⬤ ⬤⬤

– –

⬤⬤ ⬤⬤

⬤⬤ ⬤⬤

– –

– –

⬤⬤ ⬤⬤

– –

– –

⬤⬤ –

– ⬤⬤

– –

⬤⬤ –

– ⬤⬤

– –

⬤⬤ –

⬤⬤ ⬤⬤

– ⬤⬤

– ⬤⬤

⑦ HP = High-Pe
⑧ Vysvětlení ce
⑨ Použitelné p

FS
 2

61
 C

-E

–

–

–

⬤⬤

–

⬤⬤

–

⬤⬤

–

⬤⬤

⬤⬤

–

–

⬤⬤

–

–

–

⬤⬤

–

–

⬤⬤

–

–

⬤⬤

⬤⬤

⬤⬤



Držák pilníku s kulatým pilníkem

Pro pilové kotouče s dlátovými zuby.

Obj. č.
5605 750 4343

Rozvodka

Pro pilové kotouče s dlátovými zuby.

Obj. č.
4020 893 5000

Ploché pilníky

Ploché pilníky na ostření vyžínacího nože a na pilové kotouče 
se špičatými zuby.

Obj. č.
0814 212 3310

O
bj

. č
.

M
ax

. p
rů

m
ěr

 k
ru

ho
vé

ho
 z

áb
ěr

u 
(s

tr
un

a/
ko

v)
 (m

m
)

FS
 5

5,
 F

S 
56

, F
S 

70

FS
 8

9,
 F

S 
91

, F
S 

11
1, 

FS
 13

1, 
FS

 2
4

0
 C

-E
, F

SA
 13

5,
 F

R
 4

10
 C

-E
, 

FS
-K

M

FS
 9

4
 R

C
-E

FS
 2

60
, F

S 
31

1, 
FS

 3
60

, 
FS

 4
10

, F
S 

4
60

, F
S 

49
0

FS
 4

10
 K

, F
S 

4
60

 K
, F

S 
49

0
 K

, 
FS

A
 4

0
0

 K

FS
 2

61
 C

-E
, F

S 
36

1 C
-E

M
, 

FS
 4

11
 C

-E
M

, L
, F

S 
4

61
 C

-E
M

, 
FS

 4
91

 C
-E

M
, F

SA
 4

0
0

, F
SA

 4
0

0
 K

FS
 5

61
 C

-E
M

FS
A

 6
0

 R
, F

SA
 8

6 
R

FS
A

 9
0

FR
 4

80

FS
A

 8
0

, F
SA

 12
0

FS
A

 2
0

0

Univerzální ochranný kryt pro strunové žací hlavy a kovové nástroje

4180 007 1028 420 / 260 – ⬤ ⬤⬤ – – – – – – – – –

Ochranný kryt pro kovové nástroje

4863 710 8100 – / 260 – – – – – – – – ⬤⬤ – – –

4144 710 8116 – / 230 ⬤⬤ – – – – – – – – – ⬤⬤ –

4147 710 8115 – / 305 – – – – – ⬤⬤ – – – – – –

Ochranný kryt pro strunové žací hlavy a PolyCut

4144 710 8117 420 / – ⬤⬤ – – – – – – – – – – –

4147 710 8100 480 / – – – – ⬤⬤ – – ⬤⬤ – – – – –

4863 710 8120 380 / – – – – – – – – – ⬤⬤ – – –

4180 007 1030 420 / – – ⬤ ⬤⬤ – – – – – – – – –

4144 710 8127 380 / - – – – – – – – – – – ⬤⬤ –

FA03 710 8100 450 / – – – – – – – – – – – – ⬤

STARTOVACÍ BALÍČEK PRO ŠTĚPKOVÁNÍ(štěpkovací nůž, kryt nože a upevňovací díly)

4147 007 1011 – /  270 – – – ⬤⬤ – – – – – – – –

4147 007 1023 – /  270 – – – – – ⬤⬤ – – – – – –

4148 007 1012 – / 320 – – – – – – ⬤⬤ – – – – –

Ochranný kryt pro pilové kotouče (doraz a ochranný kryt pro pilové kotouče)①

4180 710 8202 – / 200 – ⬤⬤ – – – – – – – ⬤⬤ – ⬤

4148 710 8203 – / 250 – – – – – – ⬤⬤ – – – – –

① Povoleno pouze pro křovinořezy s řídítkovou rukojetí
②   Vysvětlení certifikačních značek na straně 363

Příslušenství 
pro řezné 
nástroje
ƒ

● Pilníky a chrániče

● Pro snadné ostření řezných nástrojů

NÁSADY PILNÍKŮ
②

Dřevěná násada pro všechny 
tříhranné, ploché, kulaté a 
šestihranné pilníky.

Pro pilníky 3,2 mm
Obj. č.
0811 490 7862

Pro pilníky od 4,0 do 5,5 mm 0811 490 7860

FH 3
Rukojeť opatřená měkkým 
potahem. 

 Pro ploché pilníky do 150 mm 0000 881 4503

213Vyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

Univerzá

Ochrann

Ochrann

STARTOVA

Ochrann

① Povoleno po
② Vysvětlení ce

kem

é kotouče 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (ISO Coated v2 \050ECI\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo false
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /PDFXOutputConditionIdentifier (CGATS TR 001)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /DEU <FFFE5B0042006100730069006500720074002000610075006600200022003100350030002000640070006900200065005000610070006500720020006D00690074002000480079007000650072006C0069006E006B00730022005D0020005B0042006100730069006500720074002000610075006600200022005B0032003000300064007000690020006D006900740020005300630068007200690066007400650069006E00620065007400740075006E00670020006500500061007000650072005D0022005D0020005B00420061007300690065007200740020006100750066002000220031003500300064007000690020006D006900740020005300630068007200690066007400650069006E00620065007400740075006E006700200065005000610070006500720022005D0020005B00420061007300690065007200740020006100750066002000220031003500300064007000690020006D006900740020005300630068007200690066007400650069006E00620065007400740075006E006700200065005000610070006500720022005D0020005B0042006100730069006500720074002000610075006600200022005B0031003500300064007000690020006D006900740020005300630068007200690066007400650069006E00620065007400740075006E0067005D0022005D002000560065007200770065006E00640065006E0020005300690065002000640069006500730065002000450069006E007300740065006C006C0075006E00670065006E0020007A0075006D002000450072007300740065006C006C0065006E00200076006F006E0020005000440046002D0044006F006B0075006D0065006E00740065006E0020006D006900740020006D0069006E0069006D0061006C00650072002000420069006C0064006100750066006C00F600730075006E006700200075006E00640020006D006900740020005300630068007200690066007400650069006E00620065007400740075006E0067002E00200044006900650020005000440046002D0044006F006B0075006D0065006E007400650020006B00F6006E006E0065006E0020006D006900740020004100630072006F0062006100740020006F0064006500720020006D006900740020002000640065006D002000520065006100640065007200200034002E003000200075006E00640020006800F600680065007200200067006500F600660066006E00650074002000770065007200640065006E002E00>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides true
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (U.S. Web Coated \(SWOP\) v2)
      /DestinationProfileSelector /WorkingCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /ClipComplexRegions true
        /ConvertStrokesToOutlines true
        /ConvertTextToOutlines false
        /GradientResolution 150
        /LineArtTextResolution 300
        /PresetName <FEFF005B004D006900740074006C0065007200650020004100750066006C00F600730075006E0067005D>
        /PresetSelector /MediumResolution
        /RasterVectorBalance 0.750000
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
  /SyntheticBoldness 1.000000
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [150 150]
  /PageSize [566.929 822.047]
>> setpagedevice


